PREFEITURA DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
Rua Vicente Batista, 107, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN CEP: 59338000
CNPJ: 01.612.382/0001-77

Processo 1667/2022

Folha Nº______________

______________________

Assinatura / Rúbrica

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 02 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (02/08/2022), na
sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, situado a Rua Vicente
Batista, N° 107 - Centro, às dez horas (10:00h), reuniu-se à Comissão Permanente de
Licitação - CPL, presidida por Helder Bezerra Dantas de Araújo, juntamente com os
membros: Luciana Conceição de Araújo Dantas e José Erinaldo da Silva, previamente
designados a partir da Portaria nº 102/2022, para apreciar e analisar os documentos de
habilitação relativos a Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto trata de
CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DAS RUAS: RUA SEVERINO BATISTA, PROJETADA 01, 02 E 03,
TODAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.  Iniciada a sessão referente à entrega dos envelopes 01 de
(habilitação) e envelopes 02 (propostas de preços) das empresas, foram protocolados
seus envelopes as seguintes:
1 - PELICANO COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP-CNPJ:
06.089.757/0001-80;
2 - PONTES ENTRETENIMENTO EIRELLI – CNPJ: 40.141.083/0001-53;
3 - A B ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 38.027.455/0001-
73;
Como não tinha nenhum licitante presente realizou a conferência da inviolabilidade dos
lacres e abertura dos envelopes contendo as documentações de habilitação e lacrou as
Propostas de Preços onde será marcado uma reunião para abertura das mesmas. Logo
após comunicou que será publicado no Diário Oficial da FEMURN, como também, será
enviado através de e-mail de cada licitante a decisão quanto à habilitação, bem como a
intimação para apresentação de eventuais recursos contra a decisão da CPL, nos prazos
previstos no art. 109, I, “a”, da Lei nº 8666/93, estando os documentos com vistas
franqueadas no Setor de Licitações. Cumpre esclarecer que, os envelopes contendo as
Propostas de Preços ficarão em posse da Comissão Permanente de Licitação,
devidamente lacrados e rubricados. Sem mais nada a consignar, o Presidente encerrou
a sessão as 10:30hs onde a Ata foi lida e achada conforme e assinada pelos Membros
da Comissão Permanente de Licitação.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 02 de agosto de 2022.

Helder Bezerra
Dantas de Araújo
 Presidente da CPL

Luciana Conceição de
Araújo Dantas
Membro da CPL

José Erinaldo da Silva
Membro da CPL

PREFEITURA DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
Rua Vicente Batista, 107, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN CEP: 59338000
CNPJ: 01.612.382/0001-77

Processo 1667/2022

Folha Nº______________

______________________

Assinatura / Rúbrica